
ISSN 2719-308X

U R Z Ę D O W Y 
W Y K A Z  D R U K Ó W
WYDANYCH  W  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

przewodnik bibliograficzny
biblioteka narodowa

R. 75(87)        Warszawa, 23–31 grudnia 2019 r.        Nr 52        Poz. 37771–38349

ISSN 1689-6521

R. 76 (88)        Warszawa, 6 – 12 kwietnia 2020 r.        Nr 14        Poz. 12490–12574

	 0	 DZIAŁ	OGÓLNY.	Nauka	i	wiedza.	Bibliologia.	
Informacja.	Bibliografia.	Bibliotekarstwo.	
Organizacje.	Muzea	

	 0/9(03)	 Encyklopedie	i	leksykony	o	treści	ogólnej
	 004	 Informatyka
	 005	 Zarządzanie
	 07	 Mass	media.	Środki	masowego	przekazu.	

Medioznawstwo
	 1	 FILOZOFIA
	 159.9	 Psychologia
	 2	 RELIGIA.	TEOLOGIA
	 27	 Chrześcijaństwo.	Kościoły	chrześcijańskie
	 272	 Katolicyzm.	Kościół	rzymskokatolicki
	 3	 NAUKI	SPOŁECZNE
	 30	 Metodologia	nauk	społecznych.	Polityka	

społeczna.	Gender	studies.	Socjografia
	 311+314	 Statystyka.	Demografia
	 316	 Socjologia
	 32	 Nauki	polityczne.	Polityka
	 33	 Nauki	ekonomiczne.	Praca.	Gospodarka	

regionalna.	Spółdzielczość
	 336	 Finanse.	Podatki
	 338/339	 Gospodarka	narodowa.	Handel.	Gospodarka	

światowa
	 338.48	 Turystyka
	 34+351/354	 Prawo.	Administracja	publiczna
	 355/359	 Wojskowość.	Nauki	wojskowe.	Sztuka	wojenna.	

Siły	zbrojne
	 36	 Opieka	społeczna.	Ubezpieczenia.	

Konsumeryzm
	 37	 Oświata.Wychowanie.	Szkolnictwo
	 39	 Etnografia
	 5	 MATEMATYKA.	NAUKI	PRZYRODNICZE
	 502/504	 Nauka	o	środowisku.	Ochrona	i	zagrożenie	

środowiska
	 51	 Matematyka
	 52	 Astronomia.	Astrofizyka.	Geodezja.	Kartografia
	 53	 Fizyka
	 54	 Chemia.	Krystalografia.	Mineralogia
	 55	 Geologia.	Meteorologia.	Hydrologia
	 56/59	 Paleontologia.	Biologia.	Botanika.	Zoologia
	 6	 NAUKI	STOSOWANE.	MEDYCYNA.	

TECHNIKA.	ROLNICTWO
	 60	 Biotechnologia
	 61	 Medycyna
	 62	 Technika

	 622	 Górnictwo
	 629	 Technika	środków	transportu
	 63	 Rolnictwo
	 630	 Leśnictwo
	 631/635	 Uprawa	roślin.	Ogrodnictwo
	 636/639	 Zootechnika.Weterynaria
	 64	 Gospodarstwo	domowe.	Hotelarstwo.	

Gastronomia
	 65	 Telekomunikacja.	Przemysł	poligraficzny.	

Działalność	wydawnicza
	 656	 Organizacja	transportu
	 657	 Rachunkowość.	Księgowość
	 658	 Organizacja	przedsiębiorstw.	Organizacja	

i	technika	handlu
	 659	 Reklama.	Public	relations
	 66/68	 Przemysł.	Rzemiosło
	 69	 Przemysł	budowlany
	 7	 SZTUKA.	ROZRYWKI.	SPORT
	 71	 Planowanie	przestrzenne.	Urbanistyka.	

Architektura	krajobrazu
	 72	 Architektura
	 73/76	 Sztuki	plastyczne.	Rzeźba.	Rysunek.	

Rzemiosło	artystyczne.	Malarstwo.	Grafika
	 77	 Fotografia
	 78	 Muzyka
	 79	 Rozrywki	towarzyskie.	Taniec.	Zabawy.	Gry
	 791/792	 Film.	Teatr
	 796/799	 Sport.	Kultura	fizyczna
	 8	 JĘZYKOZNAWSTWO.	NAUKA	

O	LITERATURZE.	LITERATURA	PIĘKNA
	 80/81	 Filologia.	Językoznawstwo.	Języki
	 82(091)+82.01/.09	 Nauka	o	literaturze.	Historia	literatury.	

Teoria	literatury
	 82-1/-9	 Literatura	piękna
	 821.162.1-1/-9	 Literatura	polska
	 82-93	 Literatura	piękna	dla	dzieci	i	młodzieży	

Literatura	popularnonaukowa	dla	dzieci	
i	młodzieży

	 9	 ARCHEOLOGIA.	GEOGRAFIA.	
BIOGRAFIE.	HISTORIA

	 902/904	 Archeologia
	 91	 Geografia
	 913(438)	 Geografia	Polski
	 929	 Biografie.	Pamiętniki.	Genealogia.	Heraldyka
	 93/94	 Historia.	Historiografia.	Archiwistyka
	 94(438)	 Historia	Polski

WYKAZ DZIAŁÓW UKD



0 DZIAŁ OGÓLNY. Nauka i wiedza. Bibliologia. Informacja.
Bibliografia. Bibliotekarstwo. Organizacje. Muzea

Polonika ze zbiorów Petersburskiego Instytutu Historii Rosyjskiej Akademii Nauk w Sankt Petersburgu : Sekcja Zachodnio-
europejska: Kolekcja 32 (Materiały dotyczące historii Polski XV-XIX w. Kodeksy): kartony 695 nr 2-8, 696 nr 3, 3a, 4a, 699, 797,
798, 799 / opracowanie: Wojciech Walczak, Mariusz R. Drozdowski, Karolina Stojek-Sawicka, Andrzej Przepiórka, Katarzyna
Wiszowata-Walczak, Wioletta Zielecka-Mikołajczyk. – Białystok : Polskie Towarzystwo Historyczne, 2019. – 465 stron ; 22 cm. –
(Polonika ; t. 4)

ISBN 978-83-955346-2-1 (oprawa twarda)
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Inwentarz archiwalny
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Rosyjska Akademia Nauk ; Historia ; Polonica ; Zbiory archiwalne ; Źródła historyczne ; Petersburg (Rosja ; okolice) ; Polska ; 1309-1836
Ujęcie / dziedzina: Bibliotekarstwo, archiwistyka, muzealnictwo ; Historia

002.2(=162.1)
930.255(47+57)
9911465040305606 2020/12490

CHODAKOWSKA, Ewa: Hybrydowy model priorytetyzacji technologii = poz. 12518

20 LAT Sudeckiego Bractwa Walońskiego = poz. 12516

60 LAT Koła PTTK nr 30 ”Nauczycielskiego” = poz. 12565

005 Zarządzanie

JURCZUK, Arkadiusz
Wieloaspektowa identyfikacja i typologia źródeł niespójności procesów biznesowych / Arkadiusz Jurczuk. – Dane tekstowe (Plik
tekstowy PDF : 42,64 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia, netografia na stronach 267-303.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-93-2
ISBN 978-83-65596-92-5 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia ; Raport z badań
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Dojrzałość procesowa organizacji ; Przedsiębiorstwo ; Zarządzanie procesami biznesowymi ; Polska ; 2001-2016
Ujęcie / dziedzina: Zarządzanie i marketing

005.7
(0.034)
9911464999705606 2020/12491

EKONOMIA i zarządzanie w inżynierii środowiska = poz. 12515

KRAWCZYK-DEMBICKA, Elżbieta: Model zarządzania technologiami w przedsiębiorstwie klastrowym = poz. 12524

ROLLNIK-SADOWSKA, Ewa: Efektywność instytucji publicznych = poz. 12510

1 FILOZOFIA
DEYEV, Aleksander
Tęsknota duszy / Aleksander Deyev. – Białystok : New Space, 2019. – 204, [9] stron ; 21 cm.

Na podstawie książki ”Cywilizacja dusz”.
ISBN 978-83-66034-28-0 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik duchowy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Dusza ; Samopoznanie ; Sens życia ; Szczęście
Ujęcie / dziedzina: Religia i duchowość

133
9911464962605606 2020/12492

CHOLLET, Mona: Czarownice = poz. 12500

159.9 Psychologia

ALMAN, Brian (1950- )
Twój wewnętrzny głos : wsłuchaj się w siebie... twoja prawda cię wyzwoli / dr Brian Alman ; [przekład Tomasz Jakub Krause]. –
Warszawa : Myślę sobie, 2019. – 186 stron : ilustracja ; 21 cm.

2



Tytuł oryginału: Your inner voice : listen inside... your truth will set you free.
Indeks.
ISBN 978-83-955341-1-9 (oprawa miękka) : zł 37,50
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik
Czas powstania dzieła: 2017
Temat: Erickson, Milton H. (1901-1980) ; Podświadomość ; Samoleczenie ; Samorealizacja ; Techniki samopomocy
Ujęcie / dziedzina: Rozwój osobisty

159.923.2
9911464953005606 2020/12493
LUŻYŃSKA, Alina (1979- )
Zmiana świadomości / Alina Lużyńska. – [Białystok] : New Space, copyright 2019. – 185, [3] strony ; 21 cm.

Miejsce wydania na podstawie serwisu e-ISBN.
ISBN 978-83-66034-29-7 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik duchowy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Dusza ; Samopoznanie
Ujęcie / dziedzina: Rozwój osobisty

159.923.2
9911464961805606 2020/12494
Twarzą w twarz ze strachem : jak przemienić strach w miłość / Krishnananda Trobe, Amana Trobe ; [przekład Tomasz Jakub
Krause]. – Warszawa : Myślę sobie, 2019. – 333, [1] strona ; 21 cm.

Tytuł oryginału: Face to face with fear : transforming fear into love.
Bibliografia na stronach 333-[334].
ISBN 978-83-955341-4-0 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik
Czas powstania dzieła: 2009
Temat: Miłość ; Pokonywanie strachu ; Samorealizacja ; Strach ; Techniki samopomocy
Ujęcie / dziedzina: Rozwój osobisty

159.942
9911464954005606 2020/12495
WISZNIEWSKI, Maciej
Życie / Maciej Wiszniewski. – [Białystok] : New Space, copyright 2019. – 172, [5] stron : ilustracje ; 21 cm.

Miejsce wydania na podstawie serwisu e-ISBN.
ISBN 978-83-66034-48-8 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Duchowość ; Przyjaźń ; Styl życia
Ujęcie / dziedzina: Rozwój osobisty

159.923.2
9911464960405606 2020/12496
DUDEK, Dominika: Nie tylko mózg = poz. 12517

2 RELIGIA. TEOLOGIA
ZWOLIŃSKI, Andrzej: Powrót pogan = poz. 12498
ZWOLIŃSKI, Andrzej: Powrót pogan = poz. 12499

27 Chrześcijaństwo. Kościoły chrześcijańskie

WIĘCKOWSKI, Marcin
Święty Charbel : tajemnica pustelnika-cudotwórcy / Marcin Więckowski. – Kraków : Stowarzyszenie Kultury Chrześcijańskiej
im. ks. Piotra Skargi, 2020. – 117, [3] strony : fotografie, ilustracje, mapa ; 19 cm.

ISBN 978-83-88739-70-5 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Literatura faktu, eseje, publicystyka ; Publikacje religijne
Gatunek: Biografia ; Modlitwa
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Szarbel Makhluf (święty ; 1828-1898) ; Cuda ; Eremici ; Maronici ; Święci i błogosławieni ; Liban ; 1828-1898
Ujęcie / dziedzina: Historia ; Religia i duchowość

27-36
271.74
929-052(569.3)”18”
9911464950205606 2020/12497

272 Katolicyzm. Kościół rzymskokatolicki

ZWOLIŃSKI, Andrzej (1957- )
Powrót pogan / ks. Andrzej Zwoliński. – Poznań : Monumen wydawnictwo, copyright 2020. – 283, [1] strona ; 22 cm. – (Biblioteka
Miesięcznika Egzorcysta)

3



Książka dostępna także jako e-book.
ISBN 978-83-66133-79-2 (oprawa twarda) : zł 39,90
Typ: Książki ; Publikacje religijne
Gatunek: Opracowanie
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Katolicyzm ; Neopoganizm ; Szamanizm
Ujęcie / dziedzina: Religia i duchowość

272-67
299.572
256
9911464950405606 2020/12498

ZWOLIŃSKI, Andrzej (1957- )
Powrót pogan / ks. Andrzej Zwoliński. – Poznań : Monumen wydawnictwo, copyright 2020. – 283, [5] stron ; 21 cm. – (Biblioteka
Miesięcznika Egzorcysta)

Książka dostępna także jako e-book.
ISBN 978-83-66133-78-5 (oprawa miękka) : zł 29,90
Typ: Książki ; Publikacje religijne
Gatunek: Opracowanie
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Katolicyzm ; Neopoganizm ; Szamanizm
Ujęcie / dziedzina: Religia i duchowość

272-67
299.572
256
9911464953905606 2020/12499

GUCEWICZ, Daniel: Kalwaryjska rebelia = poz. 12572

3 NAUKI SPOŁECZNE

30 Metodologia nauk społecznych. Polityka społeczna. Gender studies. Socjografia

CHOLLET, Mona (1973- )
Czarownice : niezwyciężona siła kobiet / Mona Chollet ; przełożył Sławomir Królak. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,50
MB). – Kraków : Wydawnictwo Karakter, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Sorcières : la puissance invaincue des femmes.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66147-23-2
Typ: E-booki ; Literatura faktu, eseje, publicystyka
Gatunek: Esej
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Bunt ; Czarownice i czarownicy ; Emancypacja kobiet ; Feminizm ; Gender ; Kobieta ; Kultura ; Mizoginia ; Natura ; Patriarchat ; Rola

społeczna ; Tożsamość społeczna ; Uprzedzenia ; 1233-2017
Ujęcie / dziedzina: Etnologia i antropologia kulturowa ; Historia ; Socjologia i społeczeństwo

305-055.2
316.346.2-055.2
141.72
(0.034)
9911464833905606 2020/12500

311+314 Statystyka. Demografia

BEREZA, Tomasz: Przesiedleni znad Sanu - zamordowani nad Horyniem = poz. 12567

316 Socjologia

SUTTON, Robert I.
Jak sobie radzić z palantami : skuteczne sposoby na tych, którzy traktują cię jak popychadło / Robert I. Sutton ; [przekład Anna
Siecińska]. – Warszawa : Myślę sobie, 2019. – 234 strony : ilustracja ; 21 cm.

Tytuł oryginału: The asshole survival guide : how to deal with people who treat you like dirt.
Indeks.
ISBN 978-83-955341-3-3 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik
Czas powstania dzieła: 2017
Temat: Mobbing ; Przemoc emocjonalna ; Relacje międzyludzkie ; Techniki samopomocy
Ujęcie / dziedzina: Rozwój osobisty

316.47
9911464955005606 2020/12501

CHOLLET, Mona: Czarownice = poz. 12500

4



32 Nauki polityczne. Polityka

Światowe harcerstwo : Związek Harcerstwa Polskiego na obczyźnie w latach 1918-2018 : studia, szkice i materiały / pod redakcją
naukową Marka Wierzbickiego ; przy współpracy Teresy Szadkowskiej-Łakomy i Jagody Kaczorowskiej ; Instytut Pamięci
Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział w Lublinie. – Lublin ; Warszawa : Instytut
Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział, 2018. – 336 stron : fotografie, ilustracje,
mapy, portrety ; 25 cm.

Częściowo materiały z konferencji naukowej, 16-17 listopada 2017 r., Pionki.
Bibliografie przy referatach. Indeksy.
ISBN 978-83-8098-773-9 (oprawa twarda) : zł 35
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Materiały konferencyjne
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Związek Harcerstwa Polskiego poza granicami Kraju ; Harcerstwo ; Organizacje polonijne ; 1918-2018
Ujęcie / dziedzina: Bezpieczeństwo i wojskowość ; Historia ; Socjologia i społeczeństwo

329.78-054.57(=162.1)
9911465030105606 2020/12502

CELMER, Mariusz: Władze państwowe wobec Kościoła Rzymskokatolickiego diecezji płockiej w latach 1945-1970 = poz. 12568

GUCEWICZ, Daniel: Kalwaryjska rebelia = poz. 12572

ICKIEWICZ-SAWICKA, Magdalena: Serbsko-albański konflikt o Kosowo = poz. 12504

33 Nauki ekonomiczne. Praca. Gospodarka regionalna. Spółdzielczość

CZAS pracy 2020 = poz. 12503

EKONOMIA i zarządzanie w inżynierii środowiska = poz. 12515

KODEKS pracy 2020 = poz. 12507

PIGULSKI, Mariusz: ZFŚS 2020 = poz. 12508

ROLLNIK-SADOWSKA, Ewa: Efektywność instytucji publicznych = poz. 12510

ZATRUDNIANIE i zwalnianie pracowników = poz. 12513

34+351/354 Prawo. Administracja publiczna

Czas pracy 2020 : planowanie, rozliczanie i ewidencja. – Warszawa : Infor, 2020. – 118 stron ; 24 cm.
Na okładce podtytuł: 76 praktycznych przykładów.
ISBN 978-83-8137-686-0 (oprawa miękka) : zł 59
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik ; Wzory dokumentów
Odbiorcy: Specjaliści ds. kadr
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Czas pracy ; Dokumentacja pracownicza ; Praca w godzinach nadliczbowych ; Prawo pracy ; Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Gospodarka, ekonomia, finanse ; Prawo i wymiar sprawiedliwości

349.23/.24(438)
331.31(438)
9911469932505606 2020/12503

ICKIEWICZ-SAWICKA, Magdalena
Serbsko-albański konflikt o Kosowo : studium kryminologiczne = Crpsko-albanski konflikt oko Kosova : kriminološka studija /
Magdalena Ickiewicz-Sawicka ; [tłumaczenie Vladan Stamenković]. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 3,10 MB). – Białystok
: Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. – Część tekstu w języku angielskim i serbskim. Streszczenie w języku angielskim. Spis treści także w języku
serbskim.

Bibliografia, netografia na stronach 271-297.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-15-4
ISBN 978-83-66391-14-7 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Konflikt międzynarodowy ; Przestępczość ; Albania ; Kosowo ; Serbia ; 1987-2018
Ujęcie / dziedzina: Historia ; Prawo i wymiar sprawiedliwości

343.9
94(497.1)
323.27(497.1)
(0.034)
9911464813505606 2020/12504

JAMBORSKA, Eliza
Kodeks kierowcy : mandaty, punkty karne, znaki drogowe / [autor Eliza Jamborska]. – Wydanie I/2020. – Warszawa : Infor, luty
2020. – 111 stron : ilustracje ; 21 cm. – (Prawo bez Tajemnic ; 2/2020)

5



Na okładce podtytuł: zmiany 2020. Na stronie tytułowej i okładce skrócony spis treści.
ISBN 978-83-8137-709-6 (oprawa miękka) : zł 14,90
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Kara grzywny ; Mandat karny ; Prawo o ruchu drogowym ; Przewoźnicy osób ; Rejestracja pojazdu ; Znaki i sygnały drogowe ;

Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

351.811.122(438)
656.1(438)
9911469925405606 2020/12505
Kodeks pracy 2020 : jakie są skutki podwyższenia wynagrodzenia minimalnego, na co warto zwrócić uwagę przy wdrażaniu
PPK, jak wprowadzić telepracę w firmie, kiedy pracodawca musi nadal zatrudniać pracownika, którego zwolnił, jak budować
relacje ze związkami zawodowymi w firmie / [autorzy: Artur Borkowski, Anita Jackowska]. – Wydanie I/2020. – Warszawa : Infor,
styczeń 2020 r. – 240 stron ; 21 cm. – (Prawo bez Tajemnic ; 1/2020)

Na stronie tytułowej i okładce skrócony spis treści. Zawiera także tekst ustawy.
Indeks.
ISBN 978-83-8137-677-8 (oprawa miękka) : zł 16,99
Typ: Książki ; Publikacje fachowe
Gatunek: Komentarz do ustawy ; Ustawa
Odbiorcy: Pracodawcy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Płaca minimalna ; Pracownicze plany kapitałowe (PPK) ; Prawo pracy ; Rozwiązanie umowy o pracę ; Telepraca ; Związki zawodowe ;

Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

349.2(438)
9911469927805606 2020/12506
Kodeks pracy 2020 : praktyczny komentarz z przykładami / komentarz: Marta Jendrasik, Rafał Krawczyk, Jadwiga Krukowska,
Sebastian Kryczka, Aleksander P. Kuźniar, Bożena Lenart, Anna Łukaszewska, Izabela Nowacka, Maurycy Organa, Mariusz
Pigulski, Małgorzata Podgórska, Marek Rotkiewicz, Aldona Salamon, Marek Skałkowski, Jadwiga Sztabińska, Katarzyna Wroń-
ska-Zblewska, Jakub Ziarno. – Warszawa : Infor, 2020. – 590 stron ; 24 cm.

Na okładce podtytuł: zmiany w procedurze przed sądem pracy.
ISBN 978-83-8137-680-8 (oprawa miękka) : zł 129
Typ: Książki ; Publikacje fachowe
Gatunek: Komentarz do ustawy ; Wzory dokumentów
Odbiorcy: Pracodawcy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Prawo pracy ; Sądownictwo pracy ; Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

349.2(438)
331.106(438)
9911470066205606 2020/12507
PIGULSKI, Mariusz
ZFŚS 2020 : komentarz / Mariusz Pigulski. – Stan prawny na 18 lutego 2020 r. – Warszawa : Infor, 2020. – 117 stron ; 24 cm.

Na okładce podtytuł: nowa wysokość odpisu podstawowego.
Wykazy aktów prawnych przy częściach.
ISBN 978-83-8137-711-9 (oprawa miękka) : zł 69
Typ: Książki ; Publikacje fachowe
Gatunek: Komentarz prawny ; Wzory dokumentów
Odbiorcy: Pracodawcy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Pozapłacowe świadczenia pracownicze ; Prawo pracy ; Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (ZFŚS) ; Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

349.23/.24(438)
331.34(438)
9911469935205606 2020/12508
Prawo pracy po zmianach od stycznia 2020 r. : wymiary i rozliczanie czasu pracy, nowe ograniczenia w zakresie pracy handlu w
niedzielę, zmiany w obliczaniu wynagrodzenia dla pracowników, nowe obowiązki dla kolejnej grupy pracodawców w zakresie
PPK / [redaktor merytoryczny Magdalena Sybilska-Bonicka]. – Warszawa : Infor, 2020 . – 94 strony ; 29 cm. – (Poradnik Gazety
Prawnej Poleca) (Prawo Pracy i ZUS ; nr 2)

Na okładce: Ponad 80 praktycznych przykładów i tabel.
Wykaz aktów prawnych na stronach 93-94.
ISBN 978-83-8137-647-1 (oprawa miękka) : zł 29,90
Typ: Książki ; Publikacje fachowe
Gatunek: Komentarz do ustawy ; Poradniki i przewodniki
Odbiorcy: Pracodawcy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Czas pracy ; Płaca minimalna ; Pracownicze plany kapitałowe (PPK) ; Prawo pracy ; Zakaz handlu w niedziele i święta ; Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

349.2(438)
9911469921805606 2020/12509
ROLLNIK-SADOWSKA, Ewa
Efektywność instytucji publicznych : przykład powiatowych urzędów pracy w Polsce : pojęcie, determinanty, metodyka pomiaru
/ Ewa Rollnik-Sadowska. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 4,96 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki
Białostockiej, 2019.

6



Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia, netografia na stronach 161-179.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-96-3
ISBN 978-83-65596-88-8 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Administracja publiczna ; Efektywność ekonomiczna ; Urzędy pracy ; Polska ; 2018
Ujęcie / dziedzina: Gospodarka, ekonomia, finanse ; Polityka, politologia, administracja publiczna

352(438)
331.53(438)
005.336
(0.034)
9911464813205606 2020/12510
Umowy zlecenia i inne umowy cywilnoprawne od 1 stycznia 2020 r. : jak przystąpienie do PPK wpływa na wynagrodzenie
zleceniobiorcy, na jakich zasadach z ulgi w PIT mogą skorzystać osoby w wieku do 26 lat, jak zmiana minimalnej płacy wpływa
na wysokość potrąceń z wynagrodzenia zleceniobiorcy / [redaktor merytoryczny Bożena Goliszewska-Chojdak]. – Warszawa :
Infor, 2020. – 184 stron ; 29 cm + 1 CD-ROM. – (Poradnik Gazety Prawnej Poleca) (Prawo Pracy i ZUS ; nr 1)

Na okładce: 143 przykłady, 37 tabel i wzorów.
Wykaz aktów prawnych i orzecznictwo na stronach 174-184.
ISBN 978-83-8137-646-4 (oprawa miękka) : zł 29,90
Typ: Książki ; Publikacje fachowe
Gatunek: Komentarz prawny ; Poradnik ; Wzory umów
Odbiorcy: Pracodawcy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Płaca minimalna ; Pracownicze plany kapitałowe (PPK) ; Prawo pracy ; Umowa ; Zatrudnienie niepracownicze ; Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

347.44/.47(438)
349.22(438)
9911469923205606 2020/12511
W służbie państwu i społeczeństwu : z dziejów formacji policyjnych na Podkarpaciu (1919-2019). – Rzeszów ; Warszawa :
Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział, 2019. – 348 stron : ilustracje,
plany ; 25 cm.

Na grzbiecie odmienny podtytuł: z dziejów formacji policyjnych na Podkarpaciu (1918-2019).
ISBN 978-83-8098-815-6 (oprawa twarda) : zł 35
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia ; Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Policja ; Podkarpacie Północne ; 1919-2019
Ujęcie / dziedzina: Bezpieczeństwo i wojskowość ; Historia

351.74(438)
9911465033305606 2020/12512
Zatrudnianie i zwalnianie pracowników : obowiązki pracodawców. – Warszawa : Infor, 2020. – 170 stron ; 24 cm.

Na okładce podtytuł: 78 praktycznych przykładów.
Wykaz aktów prawnych na stronie 170.
ISBN 978-83-8137-687-7 (oprawa miękka) : zł 69
Typ: Książki ; Poradniki i przewodniki
Gatunek: Poradnik ; Wzory dokumentów
Odbiorcy: Pracodawcy
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Prawo pracy ; Rozwiązanie umowy o pracę ; Umowa o pracę ; Zatrudnienie ; Polska ; 2020
Ujęcie / dziedzina: Prawo i wymiar sprawiedliwości

349.22(438)
331.106(438)
9911469929205606 2020/12513
ZBRODNIE sądowe w latach 1944-1989 = poz. 12574

37 Oświata. Wychowanie. Szkolnictwo

7 dekad Politechniki Białostockiej = The 7 decades of Bialystok University of Technology / [redaktor: Katarzyna J. Cichoń ;
przekład na język angielski: Dorota Ostrowska]. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 24,74 MB). – Białystok : Politechnika
Białostocka, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. – Tekst równolegle w języku polskim i w przekładzie angielskim.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-05-5
ISBN 978-83-66391-04-8 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje promocyjne
Gatunek: Księga pamiątkowa ; Publikacja bogato ilustrowana
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Politechnika Białostocka ; Politechniki ; Białystok (woj. podlaskie) ; 1949-2019
Ujęcie / dziedzina: Historia ; Nauka i badania

378:62(438)
(0.034)
9911464813305606 2020/12514

7



5 MATEMATYKA. NAUKI PRZYRODNICZE

502/504 Nauka o środowisku. Ochrona i zagrożenie środowiska

Ekonomia i zarządzanie w inżynierii środowiska / Elżbieta Broniewicz, Joanna Godlewska, Agata Lulewicz-Sas, Rafał Miłaszew-
ski ; [Fundacja Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych w Białymstoku]. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 1,24
MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia, netografia, wykaz aktów prawnych na stronach 127-133.
Współfinansowanie: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Białystok)
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-13-0
ISBN 978-83-66391-12-3 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje dydaktyczne ; Publikacje fachowe ; Publikacje naukowe
Gatunek: Materiały pomocnicze ; Monografia
Poziom nauczania: Szkoły wyższe ; Odbiorcy: Inżynierowie środowiska
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Efektywność ekonomiczna ; Gospodarka okrężna ; Zarządzanie środowiskiem ; 2006-2017
Ujęcie / dziedzina: Gospodarka, ekonomia, finanse ; Ochrona środowiska ; Zarządzanie i marketing

504
62
005
33
(0.034)
9911465000705606 2020/12515

51 Matematyka

CHODAKOWSKA, Ewa: Hybrydowy model priorytetyzacji technologii = poz. 12518

54 Chemia. Krystalografia. Mineralogia

20 lat Sudeckiego Bractwa Walońskiego / redakcja Krzysztof Tęcza ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy. – Bukowiec
: Związek Gmin Karkonoskich, 2020. – 66 stron : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne, ISSN 2449-741X ; 1(24)/2020)

Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Naumowicz, Juliusz ; Sudeckie Bractwo Walońskie (Szklarska Poręba) ; Mineralogia ; Organizacje kulturalne ; Szklarska Poręba (woj.

dolnośląskie, pow. jeleniogórski, gm. Szklarska Poręba) ; 1999-2019
Ujęcie / dziedzina: Geografia i nauki o Ziemi ; Historia ; Kultura i sztuka

549
061.2
9911465044205606 2020/12516

6 NAUKI STOSOWANE. MEDYCYNA. TECHNIKA. ROLNICTWO

61 Medycyna

DUDEK, Dominika (1969- )
Nie tylko mózg : opowieść psychiatry o ludzkim umyśle / Dominika Dudek ; [rozmowę przeprowadziła] Maria Mazurek. –
Dodruk. – Kraków : Mando, c⃝ 2020. – 220, [4] strony ; 21 cm.

ISBN 978-83-277-1763-4 (oprawa twarda) : zł 39,90
Typ: Książki ; Literatura faktu, eseje, publicystyka
Gatunek: Wywiad dziennikarski
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Dudek, Dominika (1969- ) ; Choroby psychiczne ; Chorzy psychicznie ; Mózg ; Płeć ; Religijność ; Uczucia ; Umysł ; Starość ; Zło
Ujęcie / dziedzina: Medycyna i zdrowie ; Psychologia

616.89
159.9-056.34
(047)
9911464958805606 2020/12517

LAWINA 1968 = poz. 12527

LAWINA 1968 = poz. 12528

110 LAT zorganizowanego ratownictwa w Karkonoszach = poz. 12530

8



62 Technika

CHODAKOWSKA, Ewa
Hybrydowy model priorytetyzacji technologii / Ewa Chodakowska. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 4,26 MB). – Białystok
: Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. – Streszczenie w języku angielskim.
Bibliografia, netografia na stronach 169-205.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-91-8
ISBN 978-83-65596-90-1 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Analiza danych ; Czwarta rewolucja przemysłowa ; Innowacje ; Technologia ; Zarządzanie ; Zbiory przybliżone
Ujęcie / dziedzina: Matematyka

62
001.895
510.2
(0.034)
9911465000205606 2020/12518
GAGAN, Jerzy
Strumienicowe układy chłodnicze : modelowanie i badania eksperymentalne / Jerzy Gagan. – Dane tekstowe (Plik tekstowy
PDF : 40,82 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. – Streszczenie w języku angielskim.
Bibliografie, netografie przy rozdziałach.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-95-6
ISBN 978-83-65596-94-9 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Strumienicowy układ chłodniczy
Ujęcie / dziedzina: Inżynieria i technika

621.56/.59
(0.034)
9911464999605606 2020/12519
SKIBKO, Zbigniew
Budowa oraz eksploatacja instalacji i urządzeń elektrycznych / Zbigniew Skibko. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 5,80 MB).
– Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografie, wykazy norm przy ćwiczeniach.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-87-1
ISBN 978-83-65596-86-4 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje dydaktyczne
Gatunek: Ćwiczenia laboratoryjne
Poziom nauczania: Szkoły wyższe
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Instalacje elektryczne ; Urządzenia elektryczne
Ujęcie / dziedzina: Inżynieria i technika

621.31
(075.8+076)
(0.034)
9911465000105606 2020/12520
SKIBKO, Zbigniew
Low-voltage electrical installations / Zbigniew Skibko. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 5,80 MB). – Białystok : Oficyna
Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografie, wykazy norm przy rozdziałach.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-03-1
ISBN 978-83-66391-02-4 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje dydaktyczne
Gatunek: Ćwiczenia laboratoryjne
Poziom nauczania: Szkoły wyższe
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Elektryczność ; Instalacje elektryczne
Ujęcie / dziedzina: Inżynieria i technika

621.316
(075.8+076)
(0.034)
9911464999405606 2020/12521
SOŁBUT, Adam
Maszyny elektryczne. 2, Maszyny prądu stałego, maszyny synchroniczne / Adam Sołbut. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF :
8,47 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

9



Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia na stronie 111.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-11-6
ISBN 978-83-66391-10-9 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje dydaktyczne
Gatunek: Podręcznik
Poziom nauczania: Szkoły wyższe
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Maszyny prądu stałego ; Maszyny synchroniczne ; Modele matematyczne
Ujęcie / dziedzina: Inżynieria i technika

621.313
(075.8)
(0.034)
9911464813605606 2020/12522

EKONOMIA i zarządzanie w inżynierii środowiska = poz. 12515

7 DEKAD Politechniki Białostockiej = poz. 12514

65 Telekomunikacja. Przemysł poligraficzny. Działalność wydawnicza

JAMBORSKA, Eliza: Kodeks kierowcy = poz. 12505

658 Organizacja przedsiębiorstw. Organizacja i technika handlu

Ewolucja stanu i struktury sektora MŚP w województwie podlaskim / Jerzy Paszkowski, Edyta Brzozowska, Anna Iwacewicz-
-Orłowska. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 2,68 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia, netografia na stronach 131-133.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-08-6
ISBN 978-83-66391-07-9 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Inwestycje ; Kapitał ludzki ; Kapitał zagraniczny ; Przedsiębiorstwa małe i średnie (MŚP) ; Województwo podlaskie (1999- ) ; 2005-2017
Ujęcie / dziedzina: Gospodarka, ekonomia, finanse

658.11-022.5
(0.034)
9911464999905606 2020/12523

KRAWCZYK-DEMBICKA, Elżbieta
Model zarządzania technologiami w przedsiębiorstwie klastrowym : studium przypadku / Elżbieta Krawczyk-Dembicka. – Dane
tekstowe (Plik tekstowy PDF : 7,50 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia, netografia na stronach 297-308.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-98-7
ISBN 978-83-65596-97-0 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Case study (studium przypadku) ; Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Klaster Obróbki Metali ; Klastry (ekonomia) ; Przedsiębiorstwo produkcyjne ; Zarządzanie procesami biznesowymi ; Technologia ;

Polska ; 2006-2018
Ujęcie / dziedzina: Zarządzanie i marketing

658.1/.5
005.2
(0.034)
9911464996405606 2020/12524

LEOŃCZUK, Dorota (1985- )
Ocena dokonań adaptacyjnego łańcucha dostaw / Dorota Leończuk. – Dane tekstowe (Plik tekstowy PDF : 5,01 MB). – Białystok
: Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Bibliografia, netografia na stronach 176-192.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65596-85-7
ISBN 978-83-65596-84-0 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Opracowanie
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Efektywność ekonomiczna ; Łańcuch dostaw ; Zwinne zarządzanie ; Polska ; 2009-2018
Ujęcie / dziedzina: Gospodarka, ekonomia, finanse ; Zarządzanie i marketing

658.7
(0.034)
9911464813705606 2020/12525

10



66/68 Przemysł. Rzemiosło

SZYBOWNICTWO i modelarstwo lotnicze w regionie karkonoskim = poz. 12529

69 Przemysł budowlany

SZEWCZYK, Jarosław (1972- )
Hydroizolacja elementów budowli w wybranych okresach historii architektury, czyli O uszczelnieniach z nietypowych mate-
riałów, o dawnych impregnatach, drenażach i pokrewnych rozwiązaniach budowlanych / Jarosław Szewczyk. – Dane tekstowe
(Plik tekstowy PDF : 40,50 MB). – Białystok : Oficyna Wydawnicza Politechniki Białostockiej, 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. – Streszczenie w języku angielskim.
Bibliografia na stronach 249-264.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66391-01-7
ISBN 978-83-66391-00-0 (wersja papierowa)
Typ: E-booki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Budownictwo ; Hydroizolacje
Ujęcie / dziedzina: Architektura i budownictwo ; Historia

699.8
(0.034)
9911465000505606 2020/12526

7 SZTUKA. ROZRYWKI. SPORT

796/799 Sport. Kultura fizyczna

Lawina 1968 : zmarłym ku pamięci : żywym ku przestrodze / redakcja Krzysztof Tęcza ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza
Karkonoszy. – Bukowiec : Związek Gmin Karkonoskich, 2018. – 68 stron : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne,
ISSN 2449-741X ; 1(17)/2018)

Bibliografia na stronach 11-12.
Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Lawina ; Wypadki w górach ; Karkonosze ; Polska ; 1968
Ujęcie / dziedzina: Historia

796.52
614.8
9911464666505606 2020/12527

Lawina 1968 : 50 lat później / redakcja Krzysztof Tęcza ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy. – Bukowiec : Związek
Gmin Karkonoskich, 2018. – 55, [1] strona : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne, ISSN 2449-741X ; 2(18)/2018)

Bibliografia na stronach 18-20.
Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Lawina ; Wypadki w górach ; Karkonosze ; Polska ; 1968
Ujęcie / dziedzina: Historia

796.52
614.8
9911465048205606 2020/12528

Szybownictwo i modelarstwo lotnicze w regionie karkonoskim / redakcja Krzysztof Tęcza ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza
Karkonoszy. – Bukowiec : Związek Gmin Karkonoskich, 2018. – 64 strony : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne,
ISSN 2449-741X ; 3(19)/2018)

Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Modelarstwo lotnicze ; Szybownictwo ; Karkonosze ; 1921-2018
Ujęcie / dziedzina: Inżynieria i technika ; Historia

797.55
689
9911465047805606 2020/12529

110 lat zorganizowanego ratownictwa w Karkonoszach / redakcja Krzysztof Tęcza ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza
Karkonoszy. – Bukowiec : Związek Gmin Karkonoskich, 2018. – 66 stron : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne,
ISSN 2449-741X ; 4(20)/2018)

11



Bibliografie przy wybranych pracach.
Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Ratownictwo górskie ; Karkonosze ; 1908-2018
Ujęcie / dziedzina: Medycyna i zdrowie

796.52
614.88
9911465047105606 2020/12530

8 JĘZYKOZNAWSTWO. NAUKA O LITERATURZE. LITERATURA PIĘKNA

82-1/-9 Literatura piękna

COBEN, Harlan (1962- )
Kilka sekund od śmierci / Harlan Coben ; z angielskiego przełożył Zbigniew A. Królicki. – Wydanie elektroniczne. – Dane
tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 1,50 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Seconds away. Stanowi część 2. trylogii, część 1 pt.: Schronienie.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8125-919-4
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Thriller
Przynależność kulturowa: Literatura amerykańska
Czas powstania dzieła: 2012
Temat: Mickey Bolitair (postać fikcyjna) ; Chłopcy ; Nastolatki ; Śledztwo i dochodzenie ; Zabójstwo ; Stany Zjednoczone (USA)

821.111(73)-3
(0.034)
9911465364205606 2020/12531
KENEALLY, Thomas (1935- )
Lista Schindlera / Thomas Keneally ; z angielskiego przełożył Tadeusz Stanek. – Wydanie elektroniczne. – Dane tekstowe (Plik
tekstowy EPUB : 0,74 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Schindler’s list.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8125-986-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść biograficzna
Przynależność kulturowa: Literatura australijska
Czas powstania dzieła: 1982
Temat: Schindler, Oskar (1908-1974) ; II wojna światowa (1939-1945) ; Getto krakowskie (1941-1943) ; Holokaust ; Praca fizyczna ; Żydzi ;

Kraków (woj. małopolskie) ; 1939-1945
821.111(94)-312.6
(0.034)
9911465363905606 2020/12532
KENEALLY, Thomas (1935- )
Lista Schindlera / Thomas Keneally ; z angielskiego przełożył Tadeusz Stanek. – Wydanie elektroniczne. – Dane tekstowe (Plik
tekstowy MOBI : 2,20 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Schindler’s list.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8125-986-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść biograficzna
Przynależność kulturowa: Literatura australijska
Czas powstania dzieła: 1982
Temat: Schindler, Oskar (1908-1974) ; II wojna światowa (1939-1945) ; Getto krakowskie (1941-1943) ; Holokaust ; Praca fizyczna ; Żydzi ;

Kraków (woj. małopolskie) ; 1939-1945
821.111(94)-312.6
(0.034)
9911465362605606 2020/12533
MERRITT, Abraham (1882-1943)
Seven footprints to Satan / A. Merritt. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 2,75 MB). – Warsaw : Wydawnictwo Ktoczyta.pl,
2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8162-594-4 (EPUB)
ISBN 978-83-8162-595-1 (MOBI)
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Horror ; Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura amerykańska
Czas powstania dzieła: 1927
Temat: Kult ; Odwaga ; Potwory ; Uprowadzenie ; Satanizm ; Nowy Jork (Stany Zjednoczone)

821.111(73)-3
(0.034)
9911470249205606 2020/12534

12



MERRITT, Abraham (1882-1943)
Seven footprints to Satan / A. Merritt. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 6,02 MB). – Warsaw : Wydawnictwo Ktoczyta.pl,
2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8162-595-1 (MOBI)
ISBN 978-83-8162-594-4 (EPUB)
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Horror ; Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura amerykańska
Czas powstania dzieła: 1927
Temat: Kult ; Odwaga ; Potwory ; Uprowadzenie ; Satanizm ; Nowy Jork (Stany Zjednoczone)

821.111(73)-3
(0.034)
9911470248005606 2020/12535

RILEY, Lucinda
Siostra słońca / Lucinda Riley ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-Tempska. – Wydanie elektroniczne. – Dane tekstowe (Plik
tekstowy MOBI : 3,50 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020. – (Siedem Sióstr / Lucinda Riley ; 6)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: The sun sister.
Bibliografia.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-7985-453-0
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa ; Saga rodzinna
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Dziadkowie i wnuki ; Kobieta ; Modelki i modele ; Rodzeństwo ; Uzależnienie (nałóg) ; Anglia (Wielka Brytania) ; Kenia ; 1939-2008

821.111-3
9911465355205606 2020/12536

RILEY, Lucinda
Siostra słońca / Lucinda Riley ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-Tempska. – Wydanie elektroniczne. – Dane tekstowe (Plik
tekstowy EPUB : 0,96 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020. – (Siedem Sióstr / Lucinda Riley ; 6)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: The sun sister.
Bibliografia.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-7985-453-0
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa ; Saga rodzinna
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Dziadkowie i wnuki ; Kobieta ; Modelki i modele ; Rodzeństwo ; Uzależnienie (nałóg) ; Anglia (Wielka Brytania) ; Kenia ; 1939-2008

821.111-3
9911465356505606 2020/12537

SMITH, Wilbur A. (1933- )
Łzy wojny / Wilbur Smith, David Churchill ; z angielskiego przełożył Paweł Korombel. – Wydanie elektroniczne. – Dane tekstowe
(Plik tekstowy MOBI : 2,40 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020. – (Saga rodu Courteneyów / Wilbur Smith)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: War cry. Nazwa pierwszego autora wyróżniona typograficznie.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8125-985-9
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Romans
Przynależność kulturowa: Literatura południowoafrykańska
Czas powstania dzieła: 2017
Temat: Courtneyowie (rodzina fikcyjna) ; II wojna światowa (1939-1945) ; Arystokracja ; Faszyzm ; Kobieta ; Ojcowie i córki ; Relacja

romantyczna ; Afryka ; Kenia ; Europa
821.111(680)-3
(0.034)
9911465357705606 2020/12538

SMITH, Wilbur A. (1933- )
Łzy wojny / Wilbur Smith, David Churchill ; z angielskiego przełożył Paweł Korombel. – Wydanie elektroniczne. – Dane tekstowe
(Plik tekstowy EPUB : 0,82 MB). – Warszawa : Albatros, copyright 2020. – (Saga rodu Courteneyów / Wilbur Smith)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: War cry. Nazwa pierwszego autora wyróżniona typograficznie.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8125-985-9
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Romans
Przynależność kulturowa: Literatura południowoafrykańska
Czas powstania dzieła: 2017
Temat: Courtneyowie (rodzina fikcyjna) ; II wojna światowa (1939-1945) ; Arystokracja ; Faszyzm ; Kobieta ; Ojcowie i córki ; Relacja

romantyczna ; Afryka ; Kenia ; Europa
821.111(680)-3
(0.034)
9911465362305606 2020/12539

13



821.162.1-1/-9 Literatura polska

KARPIŃSKI, Franciszek (1741-1825)
Wiersze : wybór / Franciszek Karpiński. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 2,13 MB). – Warszawa : Wydawnictwo Ktoczyta.pl,
2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8136-470-6 (EPUB)
ISBN 978-83-8136-471-3 (MOBI)
Typ: E-booki ; Poezja
Gatunek: Antologia ; Wiersze
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 1762-1801, 2018

821.162.1-1
(0.034)
9911470254205606 2020/12540
KARPIŃSKI, Franciszek (1741-1825)
Wiersze : wybór / Franciszek Karpiński. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 4,39 MB). – Warszawa : Wydawnictwo Ktoczyta.pl,
2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8136-471-3 (MOBI)
ISBN 978-83-8136-470-6 (EPUB)
Typ: E-booki ; Poezja
Gatunek: Antologia ; Wiersze
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 1762-1801, 2018

821.162.1-1
(0.034)
9911470253205606 2020/12541
MORSZTYN, Jan Andrzej (1621-1693)
Wiersze : wybór / Jan Andrzej Morsztyn. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 4,72 MB). – Warszawa : Wydawnictwo
Ktoczyta.pl, 2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8136-473-7 (MOBI)
ISBN 978-83-8136-472-0 (EPUB)
Typ: E-booki ; Poezja
Gatunek: Antologia ; Wiersze
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 1638-1661, 2018

821.162.1-1
(0.034)
9911470256205606 2020/12542
MORSZTYN, Jan Andrzej (1621-1693)
Wiersze : wybór / Jan Andrzej Morsztyn. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 2,23 MB). – Warszawa : Wydawnictwo
Ktoczyta.pl, 2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8136-472-0 (EPUB)
ISBN 978-83-8136-473-7 (MOBI)
Typ: E-booki ; Poezja
Gatunek: Antologia ; Wiersze
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 1638-1661, 2018

821.162.1-1
(0.034)
9911470258405606 2020/12543
NABOROWSKI, Daniel (1573-1640)
Wiersze : wybór / Daniel Naborowski. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 4,55 MB). – Warszawa : Wydawnictwo Ktoczyta.pl,
2018.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8136-475-1 (MOBI)
ISBN 978-83-8136-474-4 (EPUB)
Typ: E-booki ; Poezja
Gatunek: Antologia ; Wiersze
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 1595-1640, 2018

821.162.1-1
(0.034)
9911470254605606 2020/12544
NABOROWSKI, Daniel (1573-1640)
Wiersze : wybór / Daniel Naborowski. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 2,19 MB). – Warszawa : Wydawnictwo Ktoczyta.pl,
2018.

14



Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8136-474-4 (EPUB)
ISBN 978-83-8136-475-1 (MOBI)
Typ: E-booki ; Poezja
Gatunek: Antologia ; Wiersze
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 1595-1640, 2018

821.162.1-1
(0.034)
9911470255605606 2020/12545

TYL, Aleksandra
Wschody i zachody słońca / Aleksandra Tyl. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 3,78 MB). – Warszawa ; Słupsk : Prozami,
2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65897-59-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Opiekunki i opiekunowie osób starszych ; Osoby w wieku starszym ; Spadek ; Gdańsk (woj. pomorskie) ; Sopot (woj. pomorskie)

821.162.1-3
(0.034)
9911464646705606 2020/12546

TYL, Aleksandra
Wschody i zachody słońca / Aleksandra Tyl. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,52 MB). – Warszawa ; Słupsk : Prozami,
2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65897-59-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Opiekunki i opiekunowie osób starszych ; Osoby w wieku starszym ; Spadek ; Gdańsk (woj. pomorskie) ; Sopot (woj. pomorskie)

821.162.1-3
(0.034)
9911464647205606 2020/12547

82-93 Literatura piękna dla dzieci i młodzieży

BOURNE, Holly (1986- )
Jak trudno jest kochać? / Holly Bourne ; tłumaczenie: Ernest Kacperski. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI :
3,59 MB). – Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: How hard love can be.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-356-9
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2016
Temat: Matki i córki ; Nastolatki ; Zakochanie ; Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan)

821.111-93
(0.034)
9911464975405606 2020/12548

BOURNE, Holly (1986- )
Jak trudno jest kochać? / Holly Bourne ; tłumaczenie: Ernest Kacperski. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,41
MB). – Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: How hard love can be.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-355-2
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2016
Temat: Matki i córki ; Nastolatki ; Zakochanie ; Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan)

821.111-93
(0.034)
9911464975105606 2020/12549

15



EPSTEIN, Sarah
Fobia / Sarah Epstein ; przekład: Karolina Post-Paśko. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 3,56 MB). – Warszawa
: Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Small spaces.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-358-3
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Thriller
Przynależność kulturowa: Literatura australijska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Nastolatki ; Osoby zaginione ; Przyjaźń ; Tajemnica ; Trauma

821.111(94)-93
(0.034)
9911464980705606 2020/12550

EPSTEIN, Sarah
Fobia / Sarah Epstein ; przekład: Karolina Post-Paśko. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,16 MB). – Warszawa
: Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Small spaces.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-357-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Thriller
Przynależność kulturowa: Literatura australijska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Nastolatki ; Osoby zaginione ; Przyjaźń ; Tajemnica ; Trauma

821.111(94)-93
(0.034)
9911464981405606 2020/12551

HARASIMOWICZ, Cezary (1955- )
Gitara / Cezary Harasimowicz ; ilustracje: Joanna Rusinek. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 4,25 MB). –
Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-460-3
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Grupa wiekowa: Dzieci, 9-13 lat
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Przyjaźń ; Śledztwo i dochodzenie ; Uczucia

821.162.1-93
(0.034)
9911464980005606 2020/12552

HARASIMOWICZ, Cezary (1955- )
Gitara / Cezary Harasimowicz ; ilustracje: Joanna Rusinek. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,96 MB). –
Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-181-7
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura polska
Grupa wiekowa: Dzieci, 9-13 lat
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Przyjaźń ; Śledztwo i dochodzenie ; Uczucia

821.162.1-93
(0.034)
9911464980505606 2020/12553

MELE, Dana
Kłamstewka / Dana Mele ; przekład: Andrzej Goździkowski. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,19 MB). –
Łódź : Wydawnictwo Feeria Young, 2019. – (Feeria Young)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: People like us.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-66380-24-0
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura amerykańska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Nastolatki ; Prześladowanie ; Tajemnica ; Uczniowie

821.111(73)-93
(0.034)
9911464994005606 2020/12554

16



OLIVER, Sara
Uwięziona pomiędzy światami / Sarah Oliver ; przełożyła Anna Kierejewska. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 1,24 MB).
– Słupsk ; Warszawa : Wydawnictwo Lemoniada, 2018. – (Trylogia światów / Sarah Oliver)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Gefangen zwischen den Welten, tytuł oryginału cyklu: Die Welten-Trilogie. Stanowi początek
cyklu.

Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65897-46-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Fantastyka
Przynależność kulturowa: Literatura niemiecka
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2016
Temat: Rzeczywistość alternatywna ; Sobowtór ; Wybory życiowe ; Zakochanie

821.112.2-93
(0.034)
9911465328405606 2020/12555

OLIVER, Sara
Uwięziona pomiędzy światami / Sarah Oliver ; przełożyła Anna Kierejewska. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 3,11 MB).
– Słupsk ; Warszawa : Wydawnictwo Lemoniada, 2018. – (Trylogia światów / Sarah Oliver)

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Gefangen zwischen den Welten, tytuł oryginału cyklu: Die Welten-Trilogie. Stanowi początek
cyklu.

Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-65897-46-6
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Fantastyka
Przynależność kulturowa: Literatura niemiecka
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2016
Temat: Rzeczywistość alternatywna ; Sobowtór ; Wybory życiowe ; Zakochanie

821.112.2-93
(0.034)
9911465327905606 2020/12556

PEARCE, Bryony (1976- )
Wyspa / Bryony Pearce ; przełożył: Mateusz Rulski-Bożek. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 6,42 MB). –
Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Savage island.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-439-9
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Horror
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Bezludna wyspa ; Nastolatki ; Sztuka przetrwania

821.111-93
(0.034)
9911464977205606 2020/12557

PEARCE, Bryony (1976- )
Wyspa / Bryony Pearce ; przełożył: Mateusz Rulski-Bożek. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 2,73 MB). –
Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Savage island.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-438-2
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Horror
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Bezludna wyspa ; Nastolatki ; Sztuka przetrwania

821.111-93
(0.034)
9911464976605606 2020/12558

SEAGER, Charlotte
My (secret) Youtube life / Charlotte Seager ; przekład: Anna Piasecka-Byra. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI :
3,87 MB). – Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

17



Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: My secret youtube life.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-437-5
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 9-13 lat, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Media społecznościowe ; Nastolatki ; YouTuberzy

821.111-93
(0.034)
9911464975905606 2020/12559
SEAGER, Charlotte
My (secret) Youtube life / Charlotte Seager ; przekład: Anna Piasecka-Byra. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB :
1,60 MB). – Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: My secret youtube life.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-436-8
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 9-13 lat, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Media społecznościowe ; Nastolatki ; YouTuberzy

821.111-93
(0.034)
9911464975705606 2020/12560
STROHM, Stephanie Kate
Apetyt na miłość / Stephanie Kate Strohm ; przełożył: Krzysztof Obłudzki. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB :
1,31 MB). – Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Love à la Mode.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-440-5
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa
Przynależność kulturowa: Literatura amerykańska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Gotowanie ; Kucharze ; Miłość ; Nastolatki ; Przyjaźń ; Paryż (Francja)

821.111(73)-93
(0.034)
9911464978305606 2020/12561
STROHM, Stephanie Kate
Apetyt na miłość / Stephanie Kate Strohm ; przełożył: Krzysztof Obłudzki. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI :
3,28 MB). – Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: Love à la Mode.
Publikacja dostępna także w wersji drukowanej.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-441-2
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść obyczajowa
Przynależność kulturowa: Literatura amerykańska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Gotowanie ; Kucharze ; Miłość ; Nastolatki ; Przyjaźń ; Paryż (Francja)

821.111(73)-93
(0.034)
9911464977805606 2020/12562
WALLMAN, Sue
Dzisiaj umrzesz ty / Sue Wallman ; przekład: Patryk Dobrowolski. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy MOBI : 6,20 MB).
– Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: You turn to die.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-354-5
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Thriller
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Nastolatki ; Nawiedzone domy ; Nowy Rok ; Przepowiednie

821.111-93
(0.034)
9911464974805606 2020/12563

18



WALLMAN, Sue
Dzisiaj umrzesz ty / Sue Wallman ; przekład: Patryk Dobrowolski. – Wydanie I. – Dane tekstowe (Plik tekstowy EPUB : 2,72 MB).
– Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2019.

Tytuł z ekranu tytułowego. Tytuł oryginału: You turn to die.
Tryb dostępu: online.
ISBN 978-83-8154-353-8
Typ: E-booki ; Proza
Gatunek: Powieść ; Thriller
Przynależność kulturowa: Literatura angielska
Grupa wiekowa: Młodzież, 14-17 lat
Czas powstania dzieła: 2018
Temat: Nastolatki ; Nawiedzone domy ; Nowy Rok ; Przepowiednie

821.111-93
(0.034)
9911464975005606 2020/12564

9 ARCHEOLOGIA. GEOGRAFIA. BIOGRAFIE. HISTORIA
60 lat Koła PTTK nr 30 ”Nauczycielskiego” / redakcja Krzysztof Tęcza ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy. –
Bukowiec : Związek Gmin Karkonoskich, 2019. – 72 strony : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne, ISSN 2449-741X
; 1(21)/2019)

Bibliografie przy wybranych pracach.
Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Koło PTTK nr 30 (Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego ; Jelenia Góra) ; Organizacje turystyczne ; Turystyka ; Jelenia Góra (woj.

dolnośląskie) ; 1959-2019
Ujęcie / dziedzina: Kultura fizyczna i sport ; Historia

908(438)
061.2
9911465045905606 2020/12565

913(438) Geografia Polski

30 lat Parku Krajobrazowego Doliny Bobru i Rudawskiego Parku Krajobrazowego 1989-2019 / redakcja Krzysztof Tęcza, Agnieszka
Łętkowska ; Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy. – Bukowiec : Związek Gmin Karkonoskich, 2019. – 55 stron :
fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Zeszyty Historyczne, ISSN 2449-741X ; 3(23)/2019)

Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Obszary chronione ; Parki krajobrazowe ; Park Krajobrazowy Doliny Bobru (obszar) ; Rudawski Park Krajobrazowy (obszar) ; 1989-2019
Ujęcie / dziedzina: Geografia i nauki o Ziemi ; Historia

913(438-751)
9911465044805606 2020/12566

929 Biografie. Pamiętniki. Genealogia. Heraldyka

DELESTOWICZ, Norbert: Bolesław II Szczodry = poz. 12569

DELIMATA-PROCH, Małgorzata: Rycheza = poz. 12570

WIĘCKOWSKI, Marcin: Święty Charbel = poz. 12497

93/94 Historia. Historiografia. Archiwistyka

DZIEJE społeczności żydowskiej powiatu gorlickiego podczas okupacji niemieckiej 1939-1945 = poz. 12571

ICKIEWICZ-SAWICKA, Magdalena: Serbsko-albański konflikt o Kosowo = poz. 12504

POLONIKA ze zbiorów Petersburskiego Instytutu Historii Rosyjskiej Akademii Nauk w Sankt Petersburgu = poz. 12490

94(438) Historia Polski

BEREZA, Tomasz (1971- )
Przesiedleni znad Sanu - zamordowani nad Horyniem : losy Polaków deportowanych przez Sowietów z obwodu drohobyckiego
w ramach ”oczyszczania” pasa przygranicznego (1940-1944) / Tomasz Bereza. – Rzeszów ; Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej
- Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział, 2020. – 248 stron, [24] strony tablic : fotografie, ilustracje,
mapy ; 25 cm. – (Centralny Projekt Badawczy IPN Losy Polski i jej Obywateli w Latach II Wojny Światowej)

19



Streszczenie w języku niemieckim i rosyjskim.
Bibliografia, netografia na stronach 203-218. Indeksy.
ISBN 978-83-8098-817-0 (oprawa twarda) : zł 30
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Polacy ; Wysiedlanie ; Drohobycz (Ukraina, obw. lwowski, rej. drohobycki ; okolice) ; ZSRR ; 1940-1944
Ujęcie / dziedzina: Bezpieczeństwo i wojskowość ; Historia ; Socjologia i społeczeństwo

94(438).082.5
314.151.1(=162.1)
9911465032605606 2020/12567

CELMER, Mariusz
Władze państwowe wobec Kościoła Rzymskokatolickiego diecezji płockiej w latach 1945-1970 / Mariusz Celmer. – Płock : Mueum
Mazowieckie ; Kraków : Wydawnictwo Avalon, copyright 2020. – 752, [4] strony ; 24 cm.

Bibliografia na stronach 699-725. Indeks.
ISBN 978-83-64676-46-8 (oprawa miękka ; Muzeum Mazowieckie)
ISBN 978-83-7730-401-3 (Avalon)
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Kościół a państwo ; Polityka wyznaniowa ; Prześladowania polityczne ; Diecezja płocka (obszar) ; 1945-1970
Ujęcie / dziedzina: Historia ; Polityka, politologia, administracja publiczna ; Religia i duchowość

94(438).083.3
329.15(438)
322(438)
9911465043305606 2020/12568

DELESTOWICZ, Norbert (1990- )
Bolesław II Szczodry : trzeci król Polski : od władzy po wygnanie / Norbert Delestowicz. – Kraków : Wydawnictwo Avalon,
copyright 2020. – 752, [4] strony ; 24 cm.

Streszczenie w języku angielskim.
Bibliografia na stronach 369-434. Indeks.
ISBN 978-83-7730-416-7 (oprawa miękka) : zł 42
Typ: Książki ; Literatura faktu, eseje, publicystyka
Gatunek: Biografia
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Bolesław Śmiały (król Polski ; 1039-1081) ; Władcy ; Polska ; 1040-1082
Ujęcie / dziedzina: Historia

94(438).02”10”
929-052(438)”10”
9911465019605606 2020/12569

DELIMATA-PROCH, Małgorzata
Rycheza : królowa Polski (ok. 995-21 marca 1063) : studium historiograficzne / Małgorzata Delimata-Proch. – Kraków : Wydaw-
nictwo Avalon, copyright 2019. – 366 stron ; 24 cm.

Streszczenie w języku niemieckim.
Bibliografia na stronach 329-354. Indeks.
ISBN 978-83-7730-402-0 (oprawa miękka) : zł 39
ISBN 978-83-7730-412-9 (oprawa twarda)
Typ: Książki ; Literatura faktu, eseje, publicystyka
Gatunek: Biografia
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: Rycheza (królowa Polski ; ok. 996-1063) ; Władcy ; Polska ; 995-1063
Ujęcie / dziedzina: Historia

94(438).02”09”
94(438).02”10”
929-052(438)”09”
929-052(438)”10”
9911465018305606 2020/12570

Dzieje społeczności żydowskiej powiatu gorlickiego podczas okupacji niemieckiej 1939-1945 / Michał Kalisz, Elżbieta Rączy.
– Wydanie drugie, uzupełnione. – Rzeszów ; Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu. Oddział, 2020. – 312 stron, [96] stron tablic : fotografie, ilustracje, plany, portrety ; 24 cm.

Bibliografia na stronach 267-277. Indeks.
ISBN 978-83-8098-572-8 (oprawa twarda) : zł 40
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: II wojna światowa (1939-1945) ; Żydzi ; Powiat gorlicki (1920-1939) ; 1939-1945
Ujęcie / dziedzina: Historia ; Polityka, politologia, administracja publiczna ; Socjologia i społeczeństwo

94(438).082
94(=411.16)”19”
9911465041305606 2020/12571

20



GUCEWICZ, Daniel (1983- )
Kalwaryjska rebelia : z historii wybranych sanktuariów Pomorza Gdańskiego w okresie Polski Ludowej / Daniel Gucewicz
; Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział w Gdańsku. – Gdańsk ;
Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, 2020. – 366, [2] strony,
[16] stron tablic : fotografie, ilustracje ; 25 cm. – (Seria Gdańsk) (Publikacje Gdańskiego Oddziału IPN ; t. 76) (Centralny Projekt
Badawczy IPN Władze Komunistyczne Wobec Kościołów i Związków Wyznaniowych w Polsce 1944-1989)

Bibliografia na stronach 341-353. Indeksy.
ISBN 978-83-8098-809-5 (oprawa twarda) : zł 40
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Monografia ; Wydawnictwo źródłowe
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Kościół a państwo ; Polityka wyznaniowa ; Religijność ; Sanktuaria maryjne ; Pomorze Gdańskie ; 1945-1989
Ujęcie / dziedzina: Historia ; Polityka, politologia, administracja publiczna ; Religia i duchowość

94(438).083
322(438)
272-7
(093)
9911465016405606 2020/12572
Ocalić od zapomnienia : Kielecczyzna 1939-1945 / Tomasz Trepka, Michał Zawisza ; Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. – Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu, 2019. – 72 strony, [8] stron tablic : fotografie, ilustracje ; 21 cm.

Bibliografia na stronach 67-68.
ISBN 978-83-8098-799-9 (oprawa miękka)
Typ: Książki ; Publikacje popularnonaukowe
Gatunek: Opracowanie
Czas powstania dzieła: 2019
Temat: II wojna światowa (1939-1945) ; Miejsca pamięci ; Kielce (woj. świętokrzyskie ; okolice) ; 1939-1945
Ujęcie / dziedzina: Bezpieczeństwo i wojskowość ; Historia

94(438).082
9911465031905606 2020/12573
Zbrodnie sądowe w latach 1944-1989 : konformizm czy relatywizm moralny środowisk prawniczych / pod redakcją Marzeny
Grosickiej i Dariusza Palacza ; Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. – Kielce ;
Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, 2020. – 336 stron : fotografie,
ilustracje, mapy, portrety ; 25 cm.

Bibliografie przy pracach. Indeksy.
ISBN 978-83-8098-820-0 (oprawa twarda) : zł 40
Typ: Książki ; Publikacje naukowe
Gatunek: Opracowanie ; Praca zbiorowa
Czas powstania dzieła: 2020
Temat: Procesy polityczne ; Prześladowania polityczne ; Sądownictwo ; Służba bezpieczeństwa ; Polska ; 1944-1989
Ujęcie / dziedzina: Bezpieczeństwo i wojskowość ; Historia ; Prawo i wymiar sprawiedliwości

94(438).083.3
351.746.1(438)
347.97/.99(438)
9911465028505606 2020/12574

21



INDEKS
Alman, Brian (1950- ) 12493
Amana 12495

Bereza, Tomasz (1971- ) 12567
Bonicka, Magdalena zob. Sybilska-Bonicka, Magdalena
Borkowski, Artur (1979- ) 12506
Bourne, Holly (1986- ) 12548–9
Bożek, Mateusz zob. Rulski-Bożek, Mateusz
Broniewicz, Elżbieta 12515
Brzozowska, Edyta 12523
Byra, Anna zob. Piasecka-Byra, Anna

Celmer, Mariusz 12568
Chodakowska, Ewa 12518
Chojdak, Bożena zob. Goliszewska-Chojdak, Bożena
Chollet, Mona (1973- ) 12500
Churchill, David 12538–9
Cichoń, Katarzyna J. 12514
Coben, Harlan (1962- ) 12531
Czas pracy 2020 12503

Delestowicz, Norbert (1990- ) 12569
Delimata-Proch, Małgorzata 12570
Dembicka, Elżbieta zob. Krawczyk-Dembicka, Elżbieta
Deyev, Aleksander 12492
Dobrowolski, Patryk 12563–4
Drozdowski, Mariusz R. 12490
Dudek, Dominika (1969- ) 12517
Dzieje społeczności żydowskiej powiatu gorlickiego podczas okupacji niemieckiej 1939-1945 12571

Ekonomia i zarządzanie w inżynierii środowiska 12515
Epstein, Sarah 12550–1
Esden-Tempska, Anna 12536–7
Ewolucja stanu i struktury sektora MŚP w województwie podlaskim 12523

Gagan, Jerzy 12519
Godlewska, Joanna (ekonomia) 12515
Goliszewska-Chojdak, Bożena 12511
Goździkowski, Andrzej 12554
Grosicka, Marzena (1983- ) 12574
Gucewicz, Daniel (1983- ) 12572

Harasimowicz, Cezary (1955- ) 12552–3

Ickiewicz-Sawicka, Magdalena 12504
Iwacewicz-Orłowska, Anna 12523

Jackowska, Anita 12506
Jamborska, Eliza 12505
Jendrasik, Marta 12507
Jurczuk, Arkadiusz 12491

Kacperski, Ernest 12548–9
Kaczorowska, Jagoda 12502
Kalisz, Michał (1981- ) 12571
Karpiński, Franciszek (1741-1825) 12540–1
Keneally, Thomas (1935- ) 12532–3
Kierejewska, Anna 12555–6
Kodeks pracy 2020 12506–7
Korombel, Paweł (1952- ) 12538–9
Krause, Tomasz Jakub 12493, 12495
Krawczyk, Rafał 12507
Krawczyk-Dembicka, Elżbieta 12524
Krishnananda 12495
Królak, Sławomir (1978- ) 12500
Królicki, Zbigniew A. (1954- ) 12531

22



Krukowska, Jadwiga 12507
Kryczka, Sebastian 12507
Kuźniar, Aleksander P. 12507

Lawina 1968 12527–8
Lenart, Bożena 12507
Leończuk, Dorota (1985- ) 12525
Lulewicz-Sas, Agata 12515
Lużyńska, Alina (1979- ) 12494

Łakomy, Teresa zob. Szadkowska-Łakomy, Teresa
Łętkowska, Agnieszka 12566
Łukaszewska, Anna 12507

Mazurek, Maria (1987- ) 12517
Mele, Dana 12554
Merritt, Abraham (1882-1943) 12534–5
Mikołajczyk, Wioletta zob. Zielecka-Mikołajczyk, Wioletta
Miłaszewski, Rafał (1942- ) 12515
Morsztyn, Jan Andrzej (1621-1693) 12542–3

Naborowski, Daniel (1573-1640) 12544–5
Nowacka, Izabela 12507

Obłucki, Krzysztof 12561–2
Ocalić od zapomnienia 12573
Oliver, Sara 12555–6
Organa, Maurycy 12507
Orłowska, Anna zob. Iwacewicz-Orłowska, Anna
Ostrowska, Dorota 12514

Palacz, Dariusz (historyk) 12574
Paszkowski, Jerzy 12523
Paśko, Karolina zob. Post-Paśko, Karolina
Pearce, Bryony (1976- ) 12557–8
Piasecka-Byra, Anna 12559–60
Pigulski, Mariusz 12507–8
Podgórska, Małgorzata (prawnik) 12507
Polonika ze zbiorów Petersburskiego Instytutu Historii Rosyjskiej Akademii Nauk w Sankt Petersburgu 12490
Post-Paśko, Karolina 12550–1
Prawo pracy po zmianach od stycznia 2020 r. 12509
Proch, Małgorzata zob. Delimata-Proch, Małgorzata
Przepiórka, Andrzej Grzegorz (1980- ) 12490

Rączy, Elżbieta 12571
Riley, Lucinda 12536–7
Rollnik-Sadowska, Ewa 12510
Rotkiewicz, Marek 12507
Rulski-Bożek, Mateusz 12557–8
Rusinek, Joanna 12552–3

Sadowska, Ewa zob. Rollnik-Sadowska, Ewa
Salamon, Aldona 12507
Sas, Agata zob. Lulewicz-Sas, Agata
Sawicka, Karolina zob. Stojek-Sawicka, Karolina
Sawicka, Magdalena zob. Ickiewicz-Sawicka, Magdalena
Seager, Charlotte 12559–60
Siecińska, Anna 12501
Skałkowski, Marek 12507
Skibko, Zbigniew 12520–1
Smith, Wilbur A. (1933- ) 12538–9
Sołbut, Adam 12522
Stamenković, Vladan (1968- ) 12504
Stanek, Tadeusz 12532–3
Stojek-Sawicka, Karolina 12490
Strohm, Stephanie Kate 12561–2
Sutton, Robert I. 12501

23



Sybilska-Bonicka, Magdalena 12509
Szadkowska-Łakomy, Teresa 12502
Szewczyk, Jarosław (1972- ) 12526
Sztabińska, Jadwiga 12507
Szybownictwo i modelarstwo lotnicze w regionie karkonoskim 12529

Światowe harcerstwo 12502

Tempska, Anna zob. Esden-Tempska, Anna
Tęcza, Krzysztof 12516, 12527–30, 12565–6
Trepka, Tomasz (1987- ) 12573
Twarzą w twarz ze strachem 12495
Tyl, Aleksandra 12546–7

Umowy zlecenia i inne umowy cywilnoprawne od 1 stycznia 2020 r. 12511

W służbie państwu i społeczeństwu 12512
Walczak, Katarzyna zob. Wiszowata-Walczak, Katarzyna
Walczak, Wojciech (historyk) 12490
Wallman, Sue 12563–4
Wierzbicki, Marek (1964- ) 12502
Więckowski, Marcin 12497
Wiszniewski, Maciej 12496
Wiszowata-Walczak, Katarzyna 12490
Wrońska-Zblewska, Katarzyna 12507

Zatrudnianie i zwalnianie pracowników 12513
Zawisza, Michał 12573
Zblewska, Katarzyna zob. Wrońska-Zblewska, Katarzyna
Zbrodnie sądowe w latach 1944-1989 12574
Ziarno, Jakub 12507
Zielecka-Mikołajczyk, Wioletta 12490
Zwoliński, Andrzej (1957- ) 12498–9

110 lat zorganizowanego ratownictwa w Karkonoszach 12530
20 lat Sudeckiego Bractwa Walońskiego 12516
30 lat Parku Krajobrazowego Doliny Bobru i Rudawskiego Parku Krajobrazowego 1989-2019 12566
60 lat Koła PTTK nr 30 ”Nauczycielskiego” 12565
7 dekad Politechniki Białostockiej 12514

24



Uprzejmie prosimy o kierowanie wszelkich uwag dotyczących urzędowej rejestracji polskiej bieżącej produkcji wydawniczej
w Urzędowym Wykazie Druków pod adres: Biblioteka Narodowa, Zakład Katalogowania Dziedzinowego, 02-086 Warszawa,
al. Niepodległości 213, tel. 0-22-608-24-23, e-mail: uwd@bn.org.pl.

ISSN 2719-308X

Wydawca Biblioteka Narodowa, 02-086 Warszawa, al. Niepodległości 213

Redakcja Biblioteka Narodowa, 02-086 Warszawa, al. Niepodległości 213,
tel. 0-22-608-24-23

Skład komputerowy w systemie TEX: Zakład Technologii Informatycznych BN

25


	0 DZIAL OGOLNY. Nauka i wiedza. Bibliologia. Informacja. Bibliografia. Bibliotekarstwo. Organizacje. Muzea
	005 Zarzadzanie

	1 FILOZOFIA
	159.9 Psychologia

	2 RELIGIA. TEOLOGIA
	27 Chrzescijanstwo. Koscioly chrzescijanskie
	272 Katolicyzm. Kosciól rzymskokatolicki

	3 NAUKI SPOLECZNE
	30 Metodologia nauk spolecznych. Polityka spoleczna. Gender studies. Socjografia
	311+314 Statystyka. Demografia
	316 Socjologia
	32 Nauki polityczne. Polityka
	33 Nauki ekonomiczne. Praca. Gospodarka regionalna. Spóldzielczosc
	34+351/354 Prawo. Administracja publiczna
	37 Oswiata. Wychowanie. Szkolnictwo

	5 MATEMATYKA. NAUKI PRZYRODNICZE
	502/504 Nauka o srodowisku. Ochrona i zagrozenie srodowiska
	51 Matematyka
	54 Chemia. Krystalografia. Mineralogia

	6 NAUKI STOSOWANE. MEDYCYNA. TECHNIKA. ROLNICTWO
	61 Medycyna
	62 Technika
	65 Telekomunikacja. Przemysl poligraficzny. Dzialalnosc wydawnicza
	658 Organizacja przedsiebiorstw. Organizacja i technika handlu
	66/68 Przemysl. Rzemioslo
	69 Przemysl budowlany

	7 SZTUKA. ROZRYWKI. SPORT
	796/799 Sport. Kultura fizyczna

	8 JEZYKOZNAWSTWO. NAUKA O LITERATURZE. LITERATURA PIEKNA
	82-1/-9 Literatura piekna
	821.162.1-1/-9 Literatura polska
	82-93 Literatura piekna dla dzieci i mlodziezy

	9 ARCHEOLOGIA. GEOGRAFIA. BIOGRAFIE. HISTORIA
	913(438) Geografia Polski
	929 Biografie. Pamietniki. Genealogia. Heraldyka
	93/94 Historia. Historiografia. Archiwistyka
	94(438) Historia Polski

	INDEKS 

